
 

 

 

 

第３４回 海津市地域公共交通会議 

 

 

会 議 資 料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年７月３日 

 



●会議資料 

 

資料１ 海津津島線について 

    【別紙】名古屋圏アクセスバス（海津津島線）ダイヤ案 

 

資料２ コミュニティバスのダイヤ改正について 

    【別紙】時刻表・１０月１日適用路線図 

 

資料３ デマンド交通停留所の新設について 

    【別紙１】新設停留所一覧 

    【別紙２】デマンド交通停留所一覧（令和５年１０月１日適用） 

 

別冊 コミュニティバスダイヤ案詳細版 



議題１　海津津島線について

　以下のとおり、バス停を設置し、別紙のとおり運行をする。

（１）停留所

馬目停留所（津島駅方面） 馬目停留所（市役所方面）

東海大橋西停留所（津島駅方面） 東海大橋西停留所（市役所方面）

津島駅停留所

資料 １

-
 
1
 
-



【別紙】　名古屋圏アクセスバス（海津津島線）ダイヤ案　　※変更箇所を赤字表記

【平日】津島駅行き（（駒野駅）→海津市役所→名鉄津島駅）

1 2 3 4 6 9 11 13 15 17 19 21 23 25

養鉄大垣行着 9:15 10:36 11:16 15:16 18:37 19:59

養鉄桑名行着 9:03 10:24 11:03 15:03 18:25 19:46

駒野駅 9:20 10:41 11:21 15:21 18:41 20:04

海津明誠高校口 9:26 10:47 11:27 15:27 18:47 20:10

海津市役所(着) 9:29 10:50 11:30 15:30 18:50 20:13

海津市役所(発) 6:00 6:30 7:00 7:30 8:15 9:30 10:50 11:30 13:30 15:30 17:00 18:00 18:50 20:13 回送 回送

馬目　※1 6:02 6:32 7:02 7:32 8:17 9:32 10:52 11:32 13:32 15:32 17:02 18:02 18:52 20:15

東海大橋西　※2 6:05 6:35 7:05 7:35 8:20 9:35 10:55 11:35 13:35 15:35 17:05 18:05 18:55 20:18

津島駅 6:30 7:00 7:30 8:00 8:45 9:55 11:15 11:55 13:55 15:55 17:25 18:30 19:20 20:40

名鉄尾西線発 6:46 7:19 7:34 8:04 8:53 10:19 11:19 12:19 14:19 16:05 17:38 18:38 19:23 21:08

名鉄津島線発 6:33 7:07 7:36 8:06 8:59 10:02 11:32 12:02 14:02 16:00 17:30 18:42 19:27 20:57

名鉄名古屋駅着 6:59 7:40 8:06 8:36 9:28 10:36 12:06 12:36 14:36 16:28 17:58 19:12 19:50 21:21

【平日】海津市役所（駒野駅）行き（名鉄津島駅→海津市役所→（駒野駅））

5 7 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 27 28

名鉄名古屋駅発 7:00 7:45 8:27 9:43 10:43 11:43 13:43 15:50 17:13 17:56 19:14 20:15 20:26 21:26

名鉄津島線着 7:28 8:13 8:52 10:09 11:09 12:09 14:09 16:16 17:36 18:25 19:36 20:36 20:55 21:53

名鉄尾西線着 7:17 8:17 8:44 10:11 10:46 12:16 13:46 16:16 17:33 18:20 19:35 20:35 20:50 21:35

津島駅 回送 回送 7:30 8:20 9:00 10:15 11:15 12:20 14:15 16:20 17:40 18:35 19:40 20:40 21:00 22:00

東海大橋西 7:52 8:42 9:20 10:35 11:35 12:40 14:35 16:40 18:02 18:57 20:00 21:00 21:22 22:22

馬目 7:55 8:45 9:23 10:38 11:38 12:43 14:38 16:43 18:05 19:00 20:03 21:03 21:25 22:25

海津市役所(着) 8:00 8:50 9:25 10:40 11:40 12:45 14:40 16:45 18:10 19:05 20:05 21:05 21:30 22:30

海津市役所(発) 8:50 9:30 10:45 11:40 12:50 14:45 16:50 18:10 19:05

 海津明誠高校口 8:53 9:33 10:48 11:43 12:53 14:48 16:53 18:13 19:08

駒野駅 8:59 9:39 10:54 11:49 12:59 14:54 16:59 18:19 19:14

養鉄大垣行発 9:15 9:55 11:16 11:56 13:16 15:16 17:16 18:37 19:19

養鉄桑名行発 9:03 9:43 11:03 12:23 13:03 15:03 17:04 18:25 19:46

【土日祝】津島駅行き（海津市役所→名鉄津島駅）

1 3 5 7 9 11 13

海津市役所(発) 7:00 8:35 11:25 13:25 15:25 17:00 19:00 回送

馬目 7:02 8:37 11:27 13:27 15:27 17:02 19:02

東海大橋西 7:05 8:40 11:30 13:30 15:30 17:05 19:05

津島駅 7:30 9:05 11:55 13:55 15:55 17:30 19:30

【土日祝】海津市役所行き（名鉄津島駅→海津市役所）

2 4 6 8 10 12 14 15

津島駅 7:45 9:50 12:00 14:00 15:55 17:40 19:35 21:00

東海大橋西 8:07 10:12 12:22 14:22 16:17 18:02 19:57 21:22

馬目 8:10 10:15 12:25 14:25 16:20 18:05 20:00 21:25

市役所(着) 8:15 10:20 12:30 14:30 16:25 18:10 20:05 21:30

-
 
2
 
-



名古屋圏アクセスバス（仮称：海津津島線）ダイヤ案　　※第３３回会議時

【平日】津島駅行き（（駒野駅）→海津市役所→名鉄津島駅）

1 2 3 4 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25

駒野駅 9:20 10:31 11:31 17:28 18:51 19:51

海津明誠高校口 9:26 10:37 11:37 17:34 18:57 19:57

海津市役所(着) 9:29 10:40 11:40 17:37 19:00 20:00

海津市役所(発) 6:00 6:30 7:00 7:30 8:15 9:30 10:40 11:40 13:30 15:30 17:00 18:00 19:00 20:00 回送 回送

馬目　※1 6:02 6:32 7:02 7:32 8:17 9:32 10:42 11:42 13:32 15:32 17:02 18:02 19:02 20:02

大和田　※2 6:05 6:35 7:05 7:35 8:20 9:35 10:45 11:45 13:35 15:35 17:05 18:05 19:05 20:05

津島駅 6:30 7:00 7:30 8:00 8:45 10:00 11:10 12:10 14:00 16:00 17:30 18:30 19:30 20:30

名鉄尾西線発 6:46 7:19 7:34 8:04 8:53 10:19 11:19 12:19 14:19 16:19 17:38 18:38 19:38 20:38

名鉄津島線発 6:33 7:07 7:36 8:06 8:59 10:17 11:17 12:17 14:17 16:12 17:42 18:42 19:42 20:42

名鉄名古屋駅着 6:59 7:40 8:06 8:36 9:28 10:42 11:42 12:42 14:42 16:42 18:12 19:12 20:12 21:12

【平日】海津市役所（駒野駅）行き（名鉄津島駅→海津市役所→（駒野駅））

5 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 27 28

名鉄名古屋駅発 7:00 7:45 8:23 9:27 10:27 11:27 13:21 15:27 17:13 18:14 18:56 19:56 20:26 21:26

名鉄津島線着 7:28 8:13 8:52 9:52 10:54 11:54 13:54 15:55 17:36 18:36 19:25 20:25 20:55 21:53

名鉄尾西線着 7:28 8:08 8:53 9:53 10:54 11:54 13:54 15:55 17:37 18:37 19:25 20:25 20:55 21:54

津島駅 回送 回送 7:35 8:20 9:00 10:00 11:10 12:10 14:10 16:10 17:40 18:45 19:35 20:35 21:00 22:00

大和田 8:00 8:45 9:25 10:25 11:35 12:35 14:35 16:35 18:05 19:10 20:00 21:00 21:25 22:25

馬目 8:03 8:48 9:28 10:28 11:38 12:38 14:38 16:38 18:08 19:13 20:03 21:03 21:28 22:28

海津市役所(着) 8:05 8:50 9:30 10:30 11:40 11:40 14:40 16:40 18:10 19:15 20:05 21:05 21:30 22:30

海津市役所(発) 8:51 9:52 10:40 11:45 11:45 14:45 16:45 18:15 19:15

 海津明誠高校口 8:54 9:55 10:43 11:48 12:48 14:48 16:48 18:18 19:18

駒野駅 9:00 10:01 10:49 11:54 12:54 14:54 16:54 18:24 19:24

【土日祝】津島駅行き（海津市役所→名鉄津島駅）

1 3 5 7 9 11 13

海津市役所(発) 7:00 8:30 10:50 12:50 14:50 17:00 19:00 回送

馬目 7:02 8:32 10:52 12:52 14:52 17:02 19:02

大和田 7:05 8:35 10:55 12:55 14:55 17:05 19:05

津島駅 7:30 9:00 11:20 13:20 15:20 17:30 19:30

【土日祝】海津市役所行き（名鉄津島駅→海津市役所）

2 4 6 8 10 12 14 15

津島駅 7:45 9:50 11:35 13:35 15:35 17:40 19:35 21:00

大和田 8:10 10:15 12:00 14:00 16:00 18:05 20:00 21:25

馬目 8:13 10:18 12:03 14:03 16:03 18:08 20:03 21:28

市役所(着) 8:15 10:20 12:05 14:05 16:05 18:10 20:05 21:30

※１
馬目停留所は、ファーマー
ズマーケット海津店付近

※２
大和田停留所は、東江駐在
所付近

●名古屋圏アクセスバス
（仮称：海津津島線）は、
平日、ジャンボタクシー２
台で、土日祝は１台で運行
予定
平日：14本　28便
土日祝：7.5本　15便

-
 
3
 
-



 
資料 ２ 

議題２ コミュニティバスのダイヤ改正について 

 

 

 

 海津市コミュニティバスを別紙のとおり運行するものとする。 

 

 

 適用開始日 令和５年１０月１日から 

 

 

 ダイヤ改正については、「コミュニティバス利用ガイド」を作成し、市報かいづ９月

号と併せて全戸に配布することにより、市民への周知と利用促進を図る。 

-
 
4
 
-



【別紙】

　（１）お千代保稲荷線

海津市コミュニティバス　お千代保稲荷線（１）　【平日】

１便 ２便 ５便 ７便 ９便 11便 12便 15便 17便 18便 21便 23便

1 駒野駅  8:23 17:33

2 海津明誠高校口  8:29 17:39

3 海津市役所  6:30  7:05  8:32  9:14 10:34 11:42 12:34 14:42 16:42 17:42 18:42 19:42

4 馬目西方  6:31  7:06  8:33  9:15 10:35 11:43 12:35 14:43 16:43 17:43 18:43 19:43

5 平原  6:32  7:07  8:34  9:16 10:36 11:44 12:36 14:44 16:44 17:44 18:44 19:44

6 高田西  6:34  7:09  8:36  9:18 10:38 11:46 12:38 14:46 16:46 17:46 18:46 19:46

7 今尾南  6:37  7:12  8:39  9:21 10:41 11:49 12:41 14:49 16:49 17:49 18:49 19:49

8 今尾  6:39  7:14  8:41  9:23 10:43 11:51 12:43 14:51 16:51 17:51 18:51 19:51

9 平田支所  6:41  7:16  8:43  9:25 10:45 11:53 12:45 14:53 16:53 17:53 18:53 19:53

10 お千代保稲荷  6:43  7:18  8:45  9:27 10:47 11:55 12:47 14:55 16:55 17:55 18:55 19:55

11 蛇池  6:44  7:19  8:46  9:28 10:48 11:56 12:48 14:56 16:56 17:56 18:56 19:56

12 野市場  6:45  7:20  8:47  9:29 10:49 11:57 12:49 14:57 16:57 17:57 18:57 19:57

13 西小薮  7:22 17:59

14 者結  6:47  7:25  8:49  9:31 10:51 11:59 12:51 14:59 16:59 18:02 18:59 19:59

15 幡長  6:48  7:26  8:50  9:32 10:52 12:00 12:52 15:00 17:00 18:03 19:00 20:00

16 大須  7:32 18:09

17 野寺  6:50  8:52  9:34 10:54 12:02 12:54 15:02 17:02 19:02 20:02

18 勝賀西  6:52  8:54  9:36 10:56 12:04 12:56 15:04 17:04 19:04 20:04

19 大薮東  6:54   8:56  9:38 10:58 12:06 12:58 15:06 17:06 19:06 20:06

20 県立看護大学  7:00  9:02  9:44 11:04 12:12 13:04 15:12 17:12 18:16 19:12 20:12

21 岐阜羽島駅  7:04  9:06  9:48 11:08 12:16 13:08 15:16 17:16 18:20 19:16 20:16

海津市コミュニティバス　お千代保稲荷線（２）　【平日】

３便 ４便 ６便 ８便 10便 13便 14便 16便 19便 20便 22便 24便

21 岐阜羽島駅  7:25  9:13 10:22 11:35 12:35 13:35 15:35 17:35 18:35 19:35 20:35

20 県立看護大学  7:28  9:16 10:25 11:38 12:38 13:38 15:38 17:38 18:38 19:38 20:38

19 大薮東  7:35  9:23 10:32 11:45 12:45 13:45 15:45 17:45 18:45 19:45 20:45

18 勝賀西  7:37  9:25 10:34 11:47 12:47 13:47 15:47 17:47 18:47 19:47 20:47

17 野寺  7:39  9:27 10:36 11:49 12:49 13:49 15:49 17:49 18:49 19:49 20:49

16 大須  7:32

15 幡長  7:41  7:37  9:29 10:38 11:51 12:51 13:51 15:51 17:51 18:51 19:51 20:51

14 者結  7:42  7:38  9:30 10:39 11:52 12:52 13:52 15:52 17:52 18:52 19:52 20:52

13 西小薮   7:41

12 野市場  7:44  7:43  9:32 10:41 11:54 12:54 13:54 15:54 17:54 18:54 19:54 20:54

11 蛇池  7:45  7:44  9:33 10:42 11:55 12:55 13:55 15:55 17:55 18:55 19:55 20:55

10 お千代保稲荷  7:46  7:45  9:34 10:43 11:56 12:56 13:56 15:56 17:56 18:56 19:56 20:56

9 平田支所  7:48  7:47  9:36 10:45 11:58 12:58 13:58 15:58 17:58 18:58 19:58 20:58

8 今尾  7:50  7:49  9:38 10:47 12:00 13:00 14:00 16:00 18:00 19:00 20:00 21:00

7 今尾南  7:52  7:51  9:40 10:49 12:02 13:02 14:02 16:02 18:02 19:02 20:02 21:02

6 高田西  7:55  7:54  9:43 10:52 12:05 13:05 14:05 16:05 18:05 19:05 20:05 21:05

5 平原  7:57  7:56  9:45 10:54 12:07 13:07 14:07 16:07 18:07 19:07 20:07 21:07

4 馬目西方  7:58  7:57  9:46 10:55 12:08 13:08 14:08 16:08 18:08 19:08 20:08 21:08

3 海津市役所  7:59  8:04  9:47 10:56 12:09 13:09 14:09 16:09 18:09 19:09 20:09 21:09

2 海津明誠高校口   8:07 14:12

1 駒野駅   8:13 14:18

-
 
5
 
-



海津市コミュニティバス　お千代保稲荷線（３）　【土日祝】

１便 ３便 ５便 ７便 ９便 10便 13便 15便 17便

1 駒野駅  8:23 10:27 12:25 14:28

2 海津明誠高校口  8:29 10:33 12:31 14:34

3 海津市役所  6:30  8:32  9:14 10:36 11:42 12:34 14:42 16:42 18:42

4 馬目西方  6:31  8:33  9:15 10:37 11:43 12:35 14:43 16:43 18:43

5 平原  6:32  8:34  9:16 10:38 11:44 12:36 14:44 16:44 18:44

6 高田西  6:34  8:36  9:18 10:40 11:46 12:38 14:46 16:46 18:46

7 今尾南  6:37  8:39  9:21 10:43 11:49 12:41 14:49 16:49 18:49

8 今尾  6:39  8:41  9:23 10:45 11:51 12:43 14:51 16:51 18:51

9 平田支所  6:41  8:43  9:25 10:47 11:53 12:45 14:53 16:53 18:53

10 お千代保稲荷  6:43  8:45  9:27 10:49 11:55 12:47 14:55 16:55 18:55

11 蛇池  6:44  8:46  9:28 10:50 11:56 12:48 14:56 16:56 18:56

12 野市場  6:45  8:47  9:29 10:51 11:57 12:49 14:57 16:57 18:57

13 西小薮

14 者結  6:47  8:49  9:31 10:53 11:59 12:51 14:59 16:59 18:59

15 幡長  6:48  8:50  9:32 10:54 12:00 12:52 15:00 17:00 19:00

16 大須

17 野寺  6:50  8:52  9:34 10:56 12:02 12:54 15:02 17:02 19:02

18 勝賀西  6:52  8:54  9:36 10:58 12:04 12:56 15:04 17:04 19:04

19 大薮東  6:54  8:56  9:38 11:00 12:06 12:58 15:06 17:06 19:06

20 県立看護大学  7:00  9:02  9:44 11:06 12:12 13:04 15:12 17:12 19:12

21 岐阜羽島駅  7:04  9:06  9:48 11:10 12:16 13:08 15:16 17:16 19:16

海津市コミュニティバス　お千代保稲荷線（４）　【土日祝】

２便 ４便 ６便 ８便 11便 12便 14便 16便 18便

21 岐阜羽島駅  7:25  9:13 10:22 11:35 12:35 13:35 15:35 17:35 19:35

20 県立看護大学  7:28  9:16 10:25 11:38 12:38 13:38 15:38 17:38 19:38

19 大薮東  7:35  9:23 10:32 11:45 12:45 13:45 15:45 17:45 19:45

18 勝賀西  7:37  9:25 10:34 11:47 12:47 13:47 15:47 17:47 19:47

17 野寺  7:39  9:27 10:36 11:49 12:49 13:49 15:49 17:49 19:49

16 大須

15 幡長  7:41  9:29 10:38 11:51 12:51 13:51 15:51 17:51 19:51

14 者結  7:42  9:30 10:39 11:52 12:52 13:52 15:52 17:52 19:52

13 西小薮  

12 野市場  7:44  9:32 10:41 11:54 12:54 13:54 15:54 17:54 19:54

11 蛇池  7:45  9:33 10:42 11:55 12:55 13:55 15:55 17:55 19:55

10 お千代保稲荷  7:46  9:34 10:43 11:56 12:56 13:56 15:56 17:56 19:56

9 平田支所  7:48  9:36 10:45 11:58 12:58 13:58 15:58 17:58 19:58

8 今尾  7:50  9:38 10:47 12:00 13:00 14:00 16:00 18:00 20:00

7 今尾南  7:52  9:40 10:49 12:02 13:02 14:02 16:02 18:02 20:02

6 高田西  7:55  9:43 10:52 12:05 13:05 14:05 16:05 18:05 20:05

5 平原  7:57  9:45 10:54 12:07 13:07 14:07 16:07 18:07 20:07

4 馬目西方  7:58  9:46 10:55 12:08 13:08 14:08 16:08 18:08 20:08

3 海津市役所  7:59  9:52 10:56 12:09 13:09 14:09 16:09 18:09 20:09

2 海津明誠高校口   9:55 12:12 14:12

1 駒野駅  10:01 12:18 14:18

-
 
6
 
-



　（２）石津線

海津市コミュニティバス　石津線（１）　【平日】

１便 ４便 ６便 ８便 11便 13便 14便 17便 18便 20便

1 松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ  7:12  8:37 11:57

2 南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ  7:14  8:39 11:59

3 田鶴  7:16  8:41 12:01

4 松山駅東  7:18  8:43 12:03

5 松山台  7:19  8:44 12:04

6 石津小学校口  7:21  8:46 12:06 18:54

7 石津南  7:22  8:47 10:12 12:07 14:15 15:20 15:55 16:57 17:29 18:55

8 石津駅  7:23  8:48 10:13 12:08 14:16 15:21 15:56 16:58 17:30 18:56

9 海津橋西  7:24  8:49 10:14 12:09 14:17 15:22 15:57 16:59 17:31 18:57

10 安田  7:26  8:51 10:16 12:11 14:19 15:24 15:59 17:01 17:33 18:59

11 沼  7:27  8:52 10:17 12:12 14:20 15:25 16:00 17:02 17:34 19:00

12 沼新田  7:28  8:53 10:18 12:13 14:21 15:26 16:01 17:03 17:35 19:01

13 海津温泉  7:30  8:55 10:20 12:15 14:23 15:28 16:03 17:05 17:37 19:03

14 医師会病院  7:33  8:58 10:23 12:18 14:26 15:31 16:06 17:08 17:40 19:06

15 石亀橋  7:36  9:01 10:26 12:21 14:29 15:34 16:09 17:11 17:43 19:09

16 深浜  7:37  9:02 10:27 12:22 14:30 15:35 16:10 17:12 17:44 19:10

17 五町  7:38  9:03 10:28 12:23 14:31 15:36 16:11 17:13 17:45 19:11

18 内記五町  7:39  9:04 10:29 12:24 14:32 15:37 16:12 17:14 17:46 19:12

19 歴史民俗資料館  7:41  9:06 10:31 12:26 14:34 15:39 16:14 17:16 17:48 19:14

20 海津市役所  7:44  9:09 10:34 12:29 14:37 15:42 16:17 17:19 17:51 19:17

海津市コミュニティバス　石津線（２）　【平日】

２便 ３便 ５便 ７便 ９便 10便 12便 15便 16便 19便 21便 22便 23便

20 海津市役所  7:59  8:03  9:52 11:01 13:14 14:14 14:54 16:14 16:37 18:14 19:19 20:09 21:09

19 歴史民俗資料館  8:04  9:53 11:02 13:15 14:15 14:55 16:15 16:38 18:15 19:20 20:10 21:10

18 内記五町  8:06  9:55 11:04 13:17 14:17 14:57 16:17 16:40 18:17 19:22 20:12 21:12

17 五町  8:07  9:56 11:05 13:18 14:18 14:58 16:18 16:41 18:18 19:23 20:13 21:13

16 深浜  8:08  9:57 11:06 13:19 14:19 14:59 16:19 16:42 18:19 19:24 20:14 21:14

15 石亀橋  8:09  9:58 11:07 13:20 14:20 15:00 16:20 16:43 18:20 19:25 20:15 21:15

13 海津温泉  8:13 10:02 11:11 13:24 14:24 15:04 16:24 16:47 18:24 19:29 20:19 21:19

14 医師会病院  8:16 10:05 11:14 13:27 14:27 15:07 16:27 16:50 18:27 19:32 20:22 21:22

12 沼新田  8:19 10:08 11:17 13:30 14:30 15:10 16:30 16:53 18:30 19:35 20:25

11 沼  8:08  8:20 10:09 11:18 13:31 14:31 15:11 16:31 16:54 18:31 19:36 20:26

10 安田  8:09  8:21 10:10 11:19 13:32 14:32 15:12 16:32 16:55 18:32 19:37 20:27

9 海津橋西  8:10  8:22 10:11 11:20 13:33 14:33 15:13 16:33 16:56 18:33 19:38 20:28

8 石津駅  8:13  8:25 10:14 11:23 13:36 14:36 15:16 16:36 16:59 18:36 19:41 20:31

7 石津南  8:14  8:26 10:15 11:24 13:37 14:37 15:17 16:37 17:00 18:37 19:42 20:32

6 石津小学校口  8:15 11:25 13:38 15:18 17:01 18:38 19:43

5 松山台 11:27 13:40 15:20 17:03 18:40 19:45

4 松山駅東 11:28 13:41 15:21 17:04 18:41 19:46

3 田鶴 11:30 13:43 15:23 17:06 18:43 19:48

2 南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ  11:32 13:45 15:25 17:08 18:45 19:50

1 松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ  11:34 13:47 15:27 17:10 18:47 19:52

-
 
7
 
-



海津市コミュニティバス 海津市コミュニティバス

石津線（３）　【土日祝】 石津線（４）　【土日祝】

２便 ４便 １便 ３便 ５便 ６便

1 松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ 20  7:59 16:09 18:14 20:09

2 南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 19  8:00 16:10 18:15 20:10

3 田鶴 18  8:02 16:12 18:17 20:12

4 松山駅東 17  8:03 16:13 18:18 20:13

5 松山台 16  8:04 16:14 18:19 20:14

6 石津小学校口 15  8:05 16:15 18:20 20:15

7 石津南  8:52 17:29 13  8:09 16:19 18:24 20:19

8 石津駅  8:53 17:30 14  8:12 16:22 18:27 20:22

9 海津橋西  8:54 17:31 12  8:15 16:25 18:30 20:25

10 安田  8:56 17:33 11  8:16 16:26 18:31 20:26

11 沼  8:57 17:34 10  8:17 16:27 18:32 20:27

12 沼新田  8:58 17:35 9  8:18 16:28 18:33 20:28

13 海津温泉  9:00 17:37 8  8:21 16:31 18:36 20:31

14 医師会病院  9:03 17:40 7  8:22 16:32 18:37 20:32

15 石亀橋  9:06 17:43 6 16:33 18:38

16 深浜  9:07 17:44 5 16:35 18:40

17 五町  9:08 17:45 4 16:36 18:41

18 内記五町  9:09 17:46 3 16:38 18:43

19 歴史民俗資料館  9:11 17:48 2  16:40 18:45

20 海津市役所  9:14 17:51 1  16:42 18:47

（３）駒野線

海津市コミュニティバス　駒野線（１）　【平日】

１便 ６便 ８便 10便 11便

1 海津市役所  7:44 15:42 16:17 17:19 17:51

2 海津明誠高校口  7:47 15:45 16:20 17:22 17:54

3 駒野駅  7:53 15:51 16:26 17:28 18:00

海津市コミュニティバス　駒野線（２）　【平日】

２便 ３便 ４便 ５便 ７便 ９便 12便

3 駒野駅  7:54 13:05 14:05 14:45 16:05 16:28 18:05

2 海津明誠高校口  8:00 13:11 14:11 14:51 16:11 16:34 18:11

1 海津市役所  8:03 13:14 14:14 14:54 16:14 16:37 18:14

海津市コミュニティバス　駒野線（３）　【土日祝】

１便

1 海津市役所 17:51

2 海津明誠高校口 17:54

3 駒野駅 18:00

海津市コミュニティバス　駒野線（４）　【土日祝】

２便

3 駒野駅 18:05

2 海津明誠高校口 18:11

1 海津市役所 18:14

海津市役所

石津南

内記五町

五町

深浜

石亀橋

海津温泉

医師会病院

沼新田

沼

安田

海津橋西

石津駅

歴史民俗資料館

石津小学校口

松山台

松山駅東

田鶴

南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ

-
 
8
 
-



（４）木曽三川公園線

海津市コミュニティバス　 海津市コミュニティバス　

木曽三川公園線（１）　【土日祝】 木曽三川公園線（２）　【土日祝】

１便 ３便 ５便 ７便 ９便 ２便 ４便 ６便 ８便

1 水晶の湯 10:48 13:03 15:03 17:03 24  9:48 11:48

2 駒野駅  8:55 10:55 13:10 15:10 17:10 23  9:50 11:50

3 海津明誠高校口  9:01 11:01 13:16 15:16 17:16 22  9:52 11:52

4 海津市役所  9:04 11:04 13:19 15:19 17:19 21  9:54 11:54

5 歴史民俗資料館  9:05 11:05 13:20 15:20 17:20 20  9:55 11:55

6 内記五町  9:07 11:07 13:22 15:22 17:22 19  9:57 11:57

7 五町  9:08 11:08 13:23 15:23 17:23 18  9:58 11:58 14:06 16:06

8 深浜  9:09 11:09 13:24 15:24 17:24 17  9:59 11:59 14:07 16:07

9 石亀橋  9:10 11:10 13:25 15:25 17:25 16 10:00 12:00 14:08 16:08

10 海津温泉  9:14 11:14 13:29 15:29 17:29 15 10:02 12:02 14:10 16:10

11 医師会病院  9:17 11:17 13:32 15:32 17:32 14 10:03 12:03 14:11 16:11

12 木曽三川公園  9:22 11:22 13:37 15:37 13 10:04 12:04 14:12 16:12

10 海津温泉  9:27 11:27 13:42 15:42 10 10:06 12:06 14:14 16:14

13 沼新田  9:29 11:29 13:44 15:44 11 10:09 12:09 14:17 16:17

14 沼  9:30 11:30 13:45 15:45 12 10:14 12:14 14:22 16:22

15 安田  9:31 11:31 13:46 15:46 10 10:19 12:19 14:27 16:27

16 海津橋西  9:32 11:32 13:47 15:47 9 10:21 12:21 14:29 16:29

17 石津駅  9:35 11:35 13:50 15:50 8 10:22 12:22 14:30 16:30

18 石津南  9:36 11:36 13:51 15:51 7 10:23 12:23 14:31 16:31

19 石津小学校口 6 10:24 12:24 14:32 16:32

20 松山台 5 10:26 12:26 14:34 16:34

21 松山駅東 4 10:29 12:32 14:37 16:37

22 田鶴 3 10:32 12:35 14:40 16:40

23 南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ  2 10:38 12:41 14:46 16:46

24 松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ  1 10:45 12:48 14:53 16:53

石津小学校口

五町

内記五町

歴史民俗資料館

石亀橋

石津南

石津駅

海津橋西

安田

沼

沼新田

海津温泉

医師会病院

木曽三川公園

海津温泉

松山ｸﾞﾘｰﾝﾊｲﾂ

南濃南部ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

田鶴

松山駅東

松山台

深浜

海津市役所

海津明誠高校口

駒野駅

水晶の湯

-
 
9
 
-



　（５）海津津島線　　実証実験路線

海津市コミュニティバス　海津津島線（１）　【平日】

１便 ２便 ３便 ４便 ６便 ９便 11便 13便 15便 17便 19便 21便 23便 25便

6 駒野駅 9:20 10:41 11:21 15:21 18:41 20:04

5 海津明誠高校口 9:26 10:47 11:27 15:27 18:47 20:10

4 海津市役所 6:00 6:30 7:00 7:30 8:15 9:30 10:50 11:30 13:30 15:30 17:00 18:00 18:50 20:13

3 馬目 6:02 6:32 7:02 7:32 8:17 9:32 10:52 11:32 13:32 15:32 17:02 18:02 18:52 20:15

2 東海大橋西 6:05 6:35 7:05 7:35 8:20 9:35 10:55 11:35 13:35 15:35 17:05 18:05 18:55 20:18

1 津島駅 6:30 7:00 7:30 8:00 8:45 9:55 11:15 11:55 13:55 15:55 17:25 18:30 19:20 20:40

海津市コミュニティバス　海津津島線（２）　【平日】

５便 ７便 ８便 10便 12便 14便 16便 18便 20便 22便 24便 26便 27便 28便

1 津島駅 7:30 8:20 9:00 10:15 11:15 12:20 14:15 16:20 17:40 18:35 19:40 20:40 21:00 22:00

2 東海大橋西 7:52 8:42 9:20 10:35 11:35 12:40 14:35 16:40 18:02 18:57 20:00 21:00 21:22 22:22

3 馬目 7:55 8:45 9:23 10:38 11:38 12:43 14:38 16:43 18:05 19:00 20:03 21:03 21:25 22:25

4 海津市役所 8:50 9:30 10:45 11:40 12:50 14:45 16:50 18:10 19:05

5 海津明誠高校口 8:53 9:33 10:48 11:43 12:53 14:48 16:53 18:13 19:08

6 駒野駅 8:59 9:39 10:54 11:49 12:59 14:54 16:59 18:19 19:14

海津市コミュニティバス　海津津島線（３）　【土日祝】

1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便

4 海津市役所 7:00 8:35 11:25 13:25 15:25 17:00 19:00

3 馬目 7:02 8:37 11:27 13:27 15:27 17:02 19:02

2 東海大橋西 7:05 8:40 11:30 13:30 15:30 17:05 19:05

1 津島駅 7:30 9:05 11:55 13:55 15:55 17:30 19:30

海津市コミュニティバス　海津津島線（４）　【土日祝】

2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 15便

1 津島駅 7:45 9:50 12:00 14:00 15:55 17:40 19:35 21:00

2 東海大橋西 8:07 10:12 12:22 14:22 16:17 18:02 19:57 21:22

3 馬目 8:10 10:15 12:25 14:25 16:20 18:05 20:00 21:25

4 海津市役所 8:15 10:20 12:30 14:30 16:25 18:10 20:05 21:30

-
 
10

 
-



【ダイヤ改正のポイント】

（１）お千代保稲荷線
　　・通勤、通学時間帯のダイヤは変更しない
　　・リレーバス接続に伴うダイヤ変更
　　　７便　平田支所着　 9：25　　リレーバス発　 9：30
　　　９便　平田支所着　10：45　　リレーバス発　10：50
　　　12便　平田支所着　12：45　　リレーバス発　12：50
　　・市役所－駒野駅間の運行を減便
　　　現行　13便　　改正後　４便

（２）石津線
　　・通学時間帯に合わせ始発時間を変更
　　　１便　現行　7：04　　改正後　7：12
　　・石津南発を松山グリーンハイツ発に変更　　８便
　　・海津温泉発を石津南発に変更　　13便・17便
　　・石津南止まりを松山グリーンハイツまで延伸　　７便・９便
　　・海津温泉止まりを石津南まで延伸　　10便・15便

（３）駒野線
　　・１便増便

（４）木曽三川公園線
　　・石津南発を松山グリーンハイツに変更　　４便

（５）海津津島線
　　・運行時間の変更
　　　市役所－津島駅間について、通勤時間帯の午前８時まで、午後６時から午後８時
　　　までを30分で設定、それ以外を25分で設定
　　・市役所－津島駅間を25分で設定し、駒野駅まで運行する便については、原則市役所
　　　で５分調整時間を設ける

（６）その他
　　・市役所－駒野駅間の運行を充実
　　　（平日）現行　　お千代保稲荷線　13便　　駒野線　11便　　　計24便　　
　　　　　　　改正後　お千代保稲荷線　４便　　駒野線　12便
　　　　　　　　　　　海津津島線　15便　　　　　　　　　　　　　計31便

【規制等】
　　・中型バスは、駒野駅－海津明誠高校口間、石津小学校口－松山グリーンハイツ間
　　　を運行することができない
　　・市役所に停車できる車両は、３台まで
　　・駒野駅に停車できる車両は、１台のみ
　　・津島市コミュニティバスが出発する前後５分は、バスを発車することができない

-
 
11

 
-



海津市役所

今尾
今尾南

岐阜羽島駅

駒野駅

石津駅
海津温泉

医師会病院

お千代保稲荷線

石津線

お千代保稲荷線
（大須・西小薮経由）

県立看護大学

大薮東

勝賀西

野寺

西小薮
野市場平田庁舎 蛇池

幡長

者結

馬目西方

歴史民俗資料館

海津橋西

石津南

松山グリーンハイツ

水晶の湯

木曽三川公園

木曽三川公園線

土日祝のみ運行

南濃南部グラウンド

駒野線

平日朝夕のみ運行

石津小学校口

松山台

松山駅東

田鶴

沼新田

沼

安田

内記五町

五町

深浜

石亀橋

高田西

平原

10月１日適用路線

海津明誠
高校口

地理院地図を加工して作成

大須

お千代保稲荷

海津津島線

実証実験運行

馬目
東海大橋西

津島駅

-
 
12

 
-



 
資料 ３ 

議題３ デマンド交通停留所の新設について 

 

 

 

 デマンド交通停留所を【別紙１】のとおり新たに設置するものとする。 

 

 

 適用開始日 令和５年１０月１日から 

 

 新設箇所数 ５２カ所 

 

 設置箇所数 ４１４カ所（市内：４０８カ所 市外：６カ所） 

       ※【別紙２】デマンド交通停留所一覧(令和５年１０月１日適用)参照 

 

 停留所の新設については、「デマンド交通利用ガイド」を作成し、市報かいづ９月号

と併せて全戸に配布することにより、市民への周知と利用促進を図る。 

-
 
13

 
-



【別紙 １】新設停留所一覧
区域 停留所名 設置場所

1 高須 高須東口 海津町高須455-1
2 高須 殿町ふれあい集会所 海津町高須町389-4
3 高須 殿町3 海津町高須町414-1
4 高須 平原東（防火水槽前） 海津町平原1405
5 高須 平原東口 海津町平原1369-2
6 吉里 神洞東 海津町神洞147番地先
7 西江 いなやま治療院（駐車場東側） 海津町稲山561
8 西江 梶屋集会所 海津町稲山891
9 西江 横手住宅（防火水槽前） 海津町安田新田504-20

10 西江 七右衛門新田中 海津町帆引新田1631-3地先
11 西江 万寿新田墓地前 海津町万寿新田12-1
12 今尾 福祉センター駐車場 平田町今尾915
13 今尾 四ツ谷西 平田町今尾4263-1地先
14 今尾 四ツ谷南 平田町今尾579-1地先
15 海西 蛇池川端組集会所前 平田町蛇池132
16 海西 蛇池（神明神社前） 平田町蛇池93-1地先
17 海西 蛇池南（防火水槽前） 平田町蛇池235
18 海西 蛇池西組集会所前 平田町蛇池61
19 海西 者結東 平田町者結609-1地先
20 海西 者結西 平田町者結460地先
21 海西 勝賀大北 平田町勝賀2521-7地先
22 海西 勝賀森組 平田町勝賀1159-2地先
23 下多度 サンケミカル入口 南濃町津屋1520-1地先
24 下多度 お墓東 南濃町津屋1952-18
25 下多度 上組 南濃町津屋1921-5
26 下多度 揖斐川工業倉庫前 南濃町津屋2797-171
27 下多度 山ノ神 南濃町津屋1987-2
28 下多度 四西ゴミステーション 南濃町津屋2350-1
29 下多度 四西（八幡神社鳥居前） 南濃町津屋2555
30 下多度 野中（防火水槽前） 南濃町志津746-1
31 下多度 三角（八幡神社前） 南濃町志津511
32 下多度 井口（御霊神社前） 南濃町志津920-1
33 下多度 南条（住吉神社前）　 南濃町志津1731-1
34 下多度 長寿の里南濃 南濃町志津719-1
35 城山 旧給食センター跡地前 南濃町駒野56-2
36 城山 藤沢上6班前 南濃町駒野101-1地先
37 石津 境山北 南濃町境432-1地先
38 石津 境中西 南濃町境1374-1
39 石津 境中 南濃町境1278-5
40 石津 境堤中 南濃町境20地先
41 石津 境堤北 南濃町境5地先
42 石津 境堤西上 南濃町境17-13近辺
43 石津 長寿の里海津前 南濃町境70-1近辺
44 石津 南部グラウンド 南濃町田鶴
45 石津 田鶴上③ 南濃町田鶴174地先
46 石津 田鶴中 南濃町田鶴235地先
47 石津 田鶴下② 南濃町田鶴512地先
48 石津 田鶴大平② 南濃町田鶴570地先
49 石津 田鶴西ごみステーション前 南濃町田鶴398-23
50 石津 山田集会所前 南濃町松山66-13
51 石津 長寿の里海津 南濃町境70-1
52 石津 しまむら 南濃町松山412-3

※設置場所は、第３３回配布資料「別冊　資料３　デマンド交通停留所新設場所一覧」を参照

-
 
14

 
-



第３３回会議時から変更箇所

NO34　下多度　長寿の里南濃

施設の玄関付近に設置

NO50　石津　山田集会所前

集会所敷地内に設置

NO51 石津 長寿の里海津

施設の駐車場内に設置

NO52 石津 しまむら

店舗南側道路に設置

-
 
15

 
-



NO18　海西　蛇池西組集会所前
変更前 変更後

交差点付近、道幅が狭いため、南へ約10メートル移動

NO19　海西　者結東
変更前 変更後

交差点内のため、北東へ約10メートル移動

NO21　海西　勝賀大北
変更前 変更後

交差点内のため、西へ約10メートル移動

-
 
16

 
-



NO27　下多度　サンケミカル入口
変更前 変更後

交差点内のため、西へ約20メートル移動

NO46　田鶴中　
変更前 変更後

地権者の申し出により、南へ約20メートル移動し、フェンスに設置

-
 
17

 
-



【別紙 ２】デマンド交通停留所一覧（令和５年１０月１日適用）

1.高須地区

名　称 名　称

高1 平原内野北 高41 新町多目的集会所

高2 平原西平和台 高43 高須多目的集会所

高3 平原内野 高44 岡田医院

高4 平原東 高45 西小島北(交差点北)

高5 平原 高46 西小島多目的集会所

高6 平原西 高47 西小島水防倉庫

高7 平原口 高48 柳港多目的集会所

高8 福岡多目的集会所 高50 東小島多目的集会所

高9 福岡 高51 萱野多目的集会所

高10 海津市消防本部 高52 萱野南

高11 海津警察署 高53 内記五町

高12 高須歯科 高54 上内記集会所

高13 海津明誠高校口 高55 おおや内科循環器科

高14 スギドラッグ海津店 高56 内記

高15 十六銀行高須支店 高57 下内記集会所

高16 小坂井レディスクリニック 高58 札野一色多目的集会所

高17 平原多目的集会所 高59 札野一色

高18 とみなり整形外科 高60 札野上集会所

高19 馬目ふれあいセンター 高61 札野上

高20 ファーマーズマーケット海津店 高62 五町集会所

高21 ゲンキー海津店 高63 札野下集会所

高22 高須輪中土地改良区 高64 札野下

高23 河村歯科クリニック 高65 五町

高24 馬目町多目的集会所 高66 深浜消防庫前

高25 東山の手 高67 札野南

高26 海津明誠高校 高68 深浜

高27 城跡公園前 高69 福岡東

高28 はばたき 高70 馬目東（防火水槽前）

高29 西町多目的集会所 高71 海津総合福祉会館ひまわり

高30 高須小学校 高72 高須東口

高31 大垣共立銀行海津支店 高73 殿町ふれあい集会所

高32 海津市役所 高74 殿町3

高33 文化センター 高75 平原東（防火水槽前）

高34 海津図書館 高76 平原東口

高35 歴史民俗資料館 計　７４カ所

高36 海津郵便局

高37 JAにしみの海津中支店

高38 萱野北

高39 秋葉通り多目的集会所

高40 新町

-
 
18

 
-



２.吉里地区 ３.東江地区

名　称 名　称

吉1 松木多目的集会所 東1 秋江

吉2 瀬古集会所 東2 秋江多目的集会所

吉3 松木下(防火水槽前) 東3 歯科加藤医院

吉4 神桐多目的集会所 東4 草場

吉5 吉里郵便局 東5 東海大橋西

吉6 旧JAにしみの吉里支店 東6 大和田

吉7 境方 東7 伏見稲荷社

吉8 成戸多目的集会所 東8 駒ヶ江集会所

吉9 福一色集会所 東9 東江小学校前

吉10 鹿野上(防火水槽前) 東10 駒ヶ江南

吉11 鹿野中(消防庫前) 東11 旧JAにしみの東江支店

吉12 鹿野集会所 東12 長瀬集会所

吉13 田中多目的集会所 東13 立野

吉14 鹿野下 東14 東江郵便局

吉15 桜苑 東15 日原多目的集会所

吉16 鹿野一色 東16 長久保集会所

吉17 鹿野一色南 東17 長久保南

吉18 神洞東 東18 日原水防倉庫

計　１８カ所 東19 飛立野

計　１９カ所

-
 
19

 
-



４.大江地区 ５.大江地区

名　称 名　称

大1 外浜多目的集会所 西1 梶屋地蔵前

大2 石亀多目的集会所 西2 本阿弥新田多目的集会所

大3 森下 西3 安田新田集会所

大4 森下多目的集会所 西4 海津安田簡易郵便局

大5 上組多目的集会所 西5 沼新田北

大6 上本団地 西7 安田多目的集会所

大7 いちい荘 西8 沼新田西

大8 海津温泉 西9 沼新田東

大9 福江本郷 西10 沼新田多目的集会所

大10 諏訪歯科医院 西11 西江小学校

大11 大江郵便局 西12 安田

大12 古中島多目的集会所 西13 北野神社

大13 大江小学校前 西14 江東

大14 医師会病院 西15 沼新田

大15 旧JAにしみの大江支店 西16 帆引新田集会所

大16 中無垢里多目的集会所 西17 下池公園

大17 大崎北 西18 七右衛門新田

大18 角山西 西19 万寿新田集会所

大19 角山集会所 西20 いなやま治療院（駐車場東側）

大20 大崎中 西21 梶屋集会所

大21 大崎南 西22 横手住宅（防火水槽前）

大22 長良川サービスセンター 西23 七右衛門新田中

大23 金廻多目的集会所 西24 万寿新田墓地前

大24 金廻東 計　２３カ所

大25 西金廻

大26 金廻南

大27 西油島

大28 中油島

大29 東油島

大30 木曽三川公園

大31 除北

計３１カ所

-
 
20

 
-



６.今尾地区

名　称 名　称

今1 四ッ谷 今43 天昇苑

今2 仏師川集会場 今44 榊原医院

今3 仏師川 今45 福祉センター駐車場

今4 車戸集会場 今46 四ツ谷西

今5 車戸南 今47 四ツ谷南

今6 大尻集会所 計　４５カ所

今7 平田公園

今8 須脇公民館

今9 三郷東

今10 お千代保稲荷

今12 かわい整形外科

今13 なのはな歯科クリニック

今14 平田支所

今15 JAにしみの海津北支店

今16 稲田クリニック

今17 大垣西濃信用金庫今尾支店

今18 ふれあいセンター

今19 旧大垣共立銀行今尾代理店

今20 今尾歯科医院

今21 今尾

今22 平田郵便局

今23 辻中医院

今24 ヨシヅヤ海津平田店

今25 吉田歯科

今26 今尾中央集会場

今27 船渡北

今28 寺町集会所

今29 今尾名阪近鉄バス停

今30 船渡集会所

今31 今尾南

今32 土倉集会場

今33 脇野(白山橋)

今34 脇野集会場

今35 脇野南

今36 上流

今37 高田集会場

今38 高田体育館

今39 西島

今40 西島集会場

今41 西島南

-
 
21

 
-



７.海西地区 ８.下多度地区

名　称 名　称

海1 西勝賀集会所 下1 養南病院

海2 須賀集会場 下2 津屋（中日本氷糖前）

海3 農村婦人の家 下3 津屋(防火水槽前)

海4 勝賀 下4 津屋二区西集会所

海5 野寺（防火水槽前） 下5 津屋（神明神社前）

海6 野寺揚水機場前 下6 下多度郵便局

海7 旧JAにしみの野寺支店 下7 津屋一区集会所

海8 野寺集会所 下8 本慶寺南(駐車場)

海9 海西郵便局 下9 津屋二区東(旧県道沿い)

海10 大垣共立銀行野寺支店 下10 北部浄水公園前

海11 クレール平田 下11 美濃津屋駅

海12 海西公民館 下12 志津新田(お地蔵さん前)

海13 海西小学校北 下13 西園集会所

海14 岡北 下14 JAにしみの下多度支店

海15 岡南 下15 農村公園前

海16 幡長（神明神社） 下16 下多度支所

海17 幡長集会所 下17 志津多目的集会所

海18 寺倉医院 下18 志津南谷橋前

海19 者結 下19 志津集会所

海20 者結集会所 下20 志津西園

海21 野市場集会所 下21 志津南条口

海22 野市場 下22 志津(下池)

海23 蛇池集会場 下23 志津新田中

海24 蛇池北 下24 サンケミカル入口

海25 蛇池消防車庫 下25 お墓東

海26 蛇池南 下26 上組

海27 平田中学校 下27 揖斐川工業倉庫前

海28 須賀東 下28 山ノ神

海29 蛇池川端組集会所前 下29 四西ゴミステーション

海30 蛇池（神明神社前） 下30 四西（八幡神社鳥居前）

海31 蛇池南（防火水槽前） 下31 野中（防火水槽前）

海32 蛇池西組集会所前 下32 三角（八幡神社前）

海33 者結東 下33 井口（御霊神社前）

海34 者結西 下34 南条（住吉神社前）　

海35 勝賀大北 下35 長寿の里南濃

海36 勝賀森組 計　３５カ所

計　３６カ所

-
 
22

 
-



９.城山地区

名　称 名　称

城1 徳田(段)集積所前 城41 上野河戸（西浄寺前）

城2 戸田集会所 城43 上野河戸（龍芳寺）

城3 徳田消防庫前 城44 山崎北谷橋

城4 徳田集会所 城45 南濃第５投票所

城5 奥庭田集会所 城46 山崎消防庫

城6 庭田(燈明さん前) 城47 南濃山崎簡易郵便局

城7 腰越組集会所 城48 美濃山崎駅

城8 円満寺 城50 山崎地蔵前

城9 口庭田集会所 城51 山崎さくらヶ丘

城10 城山小学校 城52 駒野新田上

城11 藤沢上集会所 城53 駒野新田中

城12 伊藤内科・神経科 城54 駒野新田下

城13 南濃グランド・体育館 城55 行基寺

城14 城山支所 城56 奥条北林

城15 奥条(専通寺) 城57 ファーマーズマーケット南濃店

城16 旧奥条集会所 城58 旧給食センター跡地前

城17 城南中学校 城59 藤沢上6班前

城18 田中歯科クリニック 計　５７カ所

城19 ゆとりの森

城20 元市場集会所

城21 ひばりクリニック

城22 JAにしみの南濃支店

城23 中野歯科

城24 駒野駅

城25 大垣共立銀行駒野出張所

城26 舟戸集会所

城27 南濃郵便局

城28 駒野樋井戸

城29 駒野黄金山

城30 羽沢北

城31 羽沢ふれあい会館前

城32 羽沢市営住宅前

城33 さぼう遊学館

城34 水晶の湯

城35 道の駅月見の里南濃

城36 馬沢集会所

城37 上野河戸（伊崎）

城38 上野河戸集会所

城39 上野河戸（寒窓寺）

城40 上野河戸(消防倉庫前)

-
 
23

 
-



10.石津地区

名　称 名　称

石1 安江消防庫 石41 木村歯科医院

石2 安江神社前 石43 美濃松山駅

石3 石川歯科 石44 田鶴南

石4 海津橋西 石45 松山グリーンハイツ①

石5 太田本町集会所 石46 松山グリーンハイツ②

石6 曽根歯科医院 石47 松山グリーンハイツ③

石7 野村クリニック 石48 松山グリーンハイツ④

石8 石津郵便局 石50 田鶴大平

石9 石津駅 石51 田鶴下

石10 可知医院 石52 境堤西北

石11 やまだ眼科クリニック 石53 境堤西

石12 太田南集会所 石54 境堤

石13 大垣共立銀行南濃支店 石55 境区集会所

石14 吉田清水集会所 石56 下一色集会所

石15 石津支所 石57 境山北

石16 吉田水防倉庫 石58 境中西

石17 ゲンキー南濃店 石59 境中

石18 JAにしみの石津支店 石60 境堤中

石19 吉田天白橋 石61 境堤北

石20 吉田石津橋 石62 境堤西上

石21 ミスタートンカチ南濃店前 石63 長寿の里海津前

石22 新橋 石64 長寿の里海津

石23 大井耳鼻咽喉科 石65 南部グラウンド

石24 松山区会所 石66 田鶴上③

石25 一号館南濃店 石67 田鶴中

石26 松山馬ヶ瀬橋 石68 田鶴下②

石27 松山寺南橋 石69 田鶴大平②

石28 境山橋 石70 田鶴西ごみステーション前

石29 吉田区集会所 石71 山田集会所前

石30 田鶴上① 石72 しまむら

石31 田鶴上② 計　７０カ所

石32 田鶴教覚寺 11.市外

石33 田鶴和合館 名　称

石34 田鶴西北 外1 大須

石35 松山台 外2 西小薮

石36 田鶴コミュニティ会館 外3 オークワ養老店

石37 松山台ふれあい会館 外4 ザ・ビッグ輪之内店

石38 さくらヶ丘会館 外5 大桑クリニック

石39 中尾皮フ科クリニック 外6 F☆マート多度店

石40 旧JAにしみのさくらヶ丘出張所 計　６カ所

-
 
24

 
-


